
           

KUPNÍ SMLOUVA 

DODÁVKA SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 

 

 
Článek I.  

Smluvní strany 

 

Prodávající                : PREMO  s.r.o.  

Sídlo    : Brněnská 474, 686 03   Staré Město  

Zápis v OR   : vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 40256 

Zastoupen            : Ing. Vladimír Křiva, jednatel 

IČ:    : 26251531  

DIČ:    : CZ26251531  

Telefon   : 572 595 860 

 

a 

 

Kupující                    : Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 

Sídlo   : Jirsíkova 244, 393 01, Pelhřimov 

Zastoupen          : Mgr. Aleš Petrák, ředitel školy 

IČ:   : 62540009 

Telefon  : 565 301 940 

Kontaktní osoba ve věci zakázky: Mgr. Josef Provázek 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

uzavírají ve smyslu § 2079 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku tuto 

kupní smlouvu. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem zakázky je nákup učebních pomůcek: 

• 34ks programovatelných destiček BBC micro:bit V2.21, 

• 34ks stavebnic Micro:bit Starter Kit, 

• 17ks chytrých autíček pro micro:bit Cutebot, 

• 17ks Joystick:bit 2 Kit pro micro:bit, 

• 2ks Varta nabíječek Multi Charger+, 

• 100ks Varta baterií Recharge Accu Power 4 AAA 1000 mAh. 
 

2. Kupující se zavazuje zboží objednané převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

 

 

 



Článek III.  

Doba a místo plnění 

 Plnění zakázky bude probíhat od 28.11.2022 do – 30.11.2022 

 Místo plnění: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov, Jirsíkova 244, 393 01 

Pelhřimov 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí  

      a užívání zboží a je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti a kvalitě.       

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude prosto práv třetích osob. 

3. Prodávající se zavazuje uchovat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky nejméně 

do konce roku 2023 a po tuto dobu umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů kontrolu dokladů souvisejících s projektem respektive předmětem veřejné zakázky, 

stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

 

 
 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti kupujícího 

1.  Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě faktury dodavatele a v době určené touto 

smlouvou. 

2. Kupující je povinen dodané zboží převzít, ledaže neodpovídá kvalitativně, druhově či 

objemově, neodpovídá stanovený způsob balení nebo je obal značně poškozen. 

3.  Kupující je oprávněn se zbožím nakládat již po jeho převzetí. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se prodávající ocitne v prodlení více jak 

30 dnů a dále pokud nedodá objednané zboží dle podmínek uvedených v čl. IV. této 

smlouvy.   
 
 

Článek VI. 

Kupní cena 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu, kterou si obě strany dohodly: 

  

 Cena bez DPH  82 430,- Kč 

 DPH  17 310,30 Kč 

 Cena s DPH  99 740,30 Kč 

 

Cena je stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. Cena se rozumí za celou dobu plnění 

včetně dopravy na místo určení, balné, atd.  

2. Fakturace bude provedena na základě potvrzených dodacích listů odpovědným 

zaměstnancem kupujícího. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, pokud tyto 

náležitosti nebude splňovat, vrátí ji bez zbytečného odkladu kupující prodávajícímu. 

V takovém případě se nedostává do prodlení s úhradou. Faktura bude mít splatnost 14 dnů 

od data vystavení. 

 

 

 

 

 



Článek VII. 

Vady zboží a záruční doba 

 

1. Záruční doba na kvalitu zboží, není stanoveno jinak, činí 24 měsíců a běží ode dne převzetí 

zboží. 

2. Reklamace zjevných vad zboží je kupující povinen uplatnit do 5 dnů od převzetí zboží. 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady zboží. Vady zboží 

lze oznamovat e-mailem. 

4. V případě, že na zboží budou vady, které kupující včas oznámil prodávajícímu, je 

prodávající povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne jejich oznámení, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. Výše uvedená lhůta neběží ve dnech pracovního klidu.  

5. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 
 
 

 

Článek VIII. 

Sankce 

 V případě nedodržení termínu stanoveného pro dodávku zboží je uchazeč povinen uhradit 

penále z prodlení ve výši 0,05 % z celkové hodnoty objednávky za každý den prodlení. Tím 

není dotčen ani omezen nárok zadavatele na náhradu škody. 

 

 
 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.  

2. Pro případ, že bude požádáno o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., ve znění změn a doplňků) a požadovaná informace 

bude obchodním tajemstvím dodavatele (§ 17 a násl. obchodního zákoníku), dává 

prodávající tímto svolení s poskytnutím takové informace, a to bez jakýchkoliv podmínek. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

       Smlouvu je možné měnit jen písemnými dodatky. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Ve Starém Městě dne 25.11.2022   V Pelhřimově dne: 28.11.2022 

 

     Za prodávajícího:         Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                      …………………………………… 

 Ing. Vladimír Křiva                                 Mgr. Aleš Petrák  
 jednatel společnosti                        ředitel školy 

 


